KOPENA sebesar Rp 20.000.000, kemudian bertambah Rp 

50.000.000 sehingga total pinjaman sebesar Rp 70.000.000  dengan 

jaminan Sertipikat milik Tergugat II yaitu Sertipikat Hak Milik Nomor 

00954/Tanjungkulon Kecamatan Kajen kabupaten Pekalongan dengan 

luas 2.327 m² (dua ribu tiga ratus dua puluh tujuh meter persegi) 

tercatat atas nama MARHAENI DYAH KUSUMAWATI. Namun 

karena unsur kepercayaan tidak diikat hak tanggungan. Bahwa 

Tergugat I tidak bisa melunasi pinjaman kepada Penggugat, dan 

kemudian Penggugat menyarankan untuk menjual objek Jaminan

[...]

------------------------

Selanjutnya semua yang diuraikan di atas dalam akta ini 

disebut “Objek Jual Beli”. --------------------------------------

Pihak Pertama dan Pihak Kedua Menerangkan bahwa : -- 

a. Jual beli ini dilakukan dengan harga Rp 

551.000.000,- (limaratus limapuluh satu juta 

rupiah).--------------------------------------------------------- 

b. Pihak Pertama mengaku telah menerima sepenuhnya 

uang tersebut diatas dari Pihak Kedua dan bukti jual 

beli ini diadakan secara terpisah oleh para pihak.------ 

c. Pihak Pertama mengaku bahwa tanah dan bangunan